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Punkt 113: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-9-13

Beslutning
Afbud fra Hans Jørgensen.
Godkendt.



Punkt 114: Torpegårdsvej / Møllehøjvej, Kanaliseringsanlæg.

05.13.10-P20-1-16

Resume
Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 16. august 2016, at etablere et kanaliseringsanlæg med venstresvingsbane, fortov
og helleanlæg i T-krydset ved Torpegårdsvej-Møllehøjvej i Sdr. Nærå med udgangspunkt i forbedret trafiksikkerhed med
særligt fokus på de bløde trafikanter.
Overslagsprisen for det valgte skitseprojekt var ca. 1.282.000 kr.

Sagsfremstilling
I forbindelse med detailprojektering af valgte skitseforslag (se bilag 1), er der opstået nogle tekniske udfordringer, der
ikke var taget højde for fra starten af, samt manglende udgifter i forbindelse med projektets udførelse. Samlet vurderes at
det vil fordyre projektet med ca. 700.000 kr.
 
Nyt prisoverslag lyder på 1.985.000 kr.
 
Grunden til ekstraomkostningen skyldes følgende:
 
· Den skitserede cykelsti på Møllehøjvej kommer meget tæt på hushjørnet ved Møllehøjvej, cirka ½ meter hvis
skitseforslaget gennemføres. Samtidig skal eksproprieres et relativt stort areal af den private grund. For at imødekomme
denne udfordring, anbefales det, at rykke Møllehøjvej længere mod øst og udvide Torpegårdsvej mod nord.
Et nyt forslag til placering er vedlagt i bilag 2. Dette forslag indebærer at den kommunale byggegrund mod øst reduceres
med ca. 110 m2.
 
Ved at rykke Møllehøjvej og udvide Torpegårdsvej, er sandsynligheden for en frivillig ekspropriation større, da der kun
skal ske arealerhvervelse på byggegrunden og friskolens areal, og ikke ved Møllehøjvej 8 og Torpevænget 2. Med andre
ord forventes planlægningsfasen tidsmæssigt at kunne reduceres.
 
Den nye plan vil medføre udgift til etablering af nyt vejareal på ca. 250.000 kr. inkl. prisen for 110m2 af den kommunale
byggegrund.
 
· I det oprindelige vedtagne skitseprojekt, har detailprojekteringen vist en række manglende udgifter for projektets
udførelse, som ikke var indregnet i første prisoverslag.
Det er:
- Udgifter til kantstensarbejder
- Længdeafmærkning
- Post på uforudsete udgifter (herunder eventuelt jordforurening som følge af udgravning af vejareal)
- Indeksregulering af enhedspriser på 3,3% i forhold til første prisoverslag.
 
Forventet merudgift når disse mangler medtages er ca. 450.000 kr.
 
De samlede meromkostninger kan dog reduceres ved at der ændres i det valgte projekt, således at der undlades at
projektere med kantsten og fortovsfliser i den sydlige side af Torpegårdsvej. Ved i stedet at lave en fælles sti belagt med
asfalt i samme niveau som kørebanen, opdelt med en 30 cm kantstribe, i stedet for kantsten og fortovsfliser, skønnes der
at kunne opnås en samlet besparelse på ca. 300.000 kr. Løsningen er tilsvarende den sti der er på Møllehøjvej dog uden
græsrabat.
 
I forbindelse med beslutningen i august om at etablere et kanaliseringsanlæg, finansieret via trafiksikkerhedspuljen, har
administrationen justeret årets arbejder således at der i 2016 er ca. 1,3 millioner kroner ledig til projektet.
 
Med den nye situation skal der findes yderligere midler. Da projektet ikke kan forventes færdig i 2016 men vil strække sig
ind i 2017 foreslås, at de sidste cirka 400.000 kr. finansieres af trafiksikkerhedspuljen i 2017.

Økonomi
Økonomi og Løn har ingen bemærkninger, da projektet finansieres af de afsatte midler i 2016 og 2017 til anlæg af nye
cykelstier og opfølgning på trafiksikkerhedsplan.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler overfor Kommunalbestyrelsen, at:



Projektet justeres således at kanaliseringsanlægget rykkes mod øst, jf. bilag 2
Projektet ændres således at der etableres en fælles sti med asfalt i samme niveau som vejen
Det forventede meromkostninger på 400.000 kr. finansieres via trafiksikkerhedspuljen 2017.

 

Beslutning
Afbud fra Hans Jørgensen.
Genbehandles.

Bilag

Bilag 1 - Skitseforslag Torpegårdsvej-Møllehøjvej. pdf

Bilag 2 - Skitseforslag Torpegårdsvej-Møllehøjvej. pdf
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